PECCATUM

aliud materiale, scilicet conversio. Et primum tollitur per gratiam, non autem secundum necessario. vi, 314, a.
Utrum resurgentium a peccato unus resurgat in majori gratia quam aliis, aut certe omnes in aequali? vi, 316, b-321, a, et inde.

De uno peccato nullus homo potest satisfacere, retinendo aliud. vi, 326, a.

Ille qui, post remissionem peccati mortalis, de novo peccat mortaliter, non potest, in statu novi peccati permanens, satisfacere pro peccato sibi prius dimisso. vi, 326, b.

Non sicut peccatum ex aversione a Deo habet infinitum demeritum, ita conversio ad Deum est infinitum meritum. vi, 330, b.

Nullus in peccato mortali existens potest proprie Deo satisfacere. vi, 335, a, circa finem.

In inferno punitur homo pro peccato dimisso, pro quo non satisfecit in statu gratiae, ac si non fuisset dimissum. vi, 336, a.

Peccatum veniale non potest dimiti, manente voluntate ad illud. vi, 340, b.

Unum peccatum veniale potest dimiti sine alio veniali. vi, 340, b.

Peccatum veniale non potest dimiti sine mortali, vel mortali manente. vi, 341, a.

In peccato veniali non solum est culpa et debitum pena, sed etiam aliqualis macula. vi, 342, b, et inde.

In peccato veniali est aliqua offensa Dei; et qualis? vi, 343, a.

Aliter remittitur peccatum veniale, et aliter mortale. vi, 343, b-423, a.

Peccato veniali, et originali, competit irremissibilitas et pena aeterna per accidens, ita quod in inferno nullo modo potest expiri quoad penam. vi, 344, a et b-415, b.

Non est possibile quod aliquis decedat cum veniali peccato et originali absque mortali. vi, 344, a, in fine, et inde.

Remissio peccati venialis non est idem quod temporalis penae solutio. vi, 345, b, in fine.

Non quilibet fervor charitatis opponitur cuilibet peccato veniali. vi, 346, a.

Ad remissionem peccati mortali et venialis, quae? vi, 346, b.

Quomodo peccatum veniale dicatur diminuere actum vel habitum charitatis? vi, 347, a.

De peccato plus dolere debet contritus, in quantum peccatum est offensa Dei, quam in quantum est nocivum sibi ipsi. vi, 357, b-368, a.

Peccatum est pejus morte corporali, etiam secundum Philosophum. vi, 370, b.

Peccatum mortale est majus malum quam pena inferni. vi, 374, a, in fine, b.

Quomodo unum peccatum mortale aggravet aliud in eodem? vi, 389, b, et inde.

Peccata venialia disponunt ad mortalia; et quomodo? vi, 390, a.

Peccatum non potest congrue dimiti sine pena. vi, 410, a, in fine.

Peccatum veniale, quantum ad culpam, in eo qui in gratia decedit, remittitur in purgatorio. vi, 414, a-423, a, in fine.

Ista remissio peccati venialis non fit per penam, sed per actum charitatis-detestantis peccatum. vi, 415, a-423, a, in fine, b.

Cur pena perpetua respondeat peccato mortali? vi, 415, b.

Utrum peccatum veniale possit dimiti quoad penam, absque hoc quod dimittatur quoad culpam? vi, 417, a-422, a.

Peccata venialia non sunt de necessitate confessionis. vi, 419, b.

Velle retardari a gloria cœlesti non est de se peccatum mortale. vi, 420, a, circa finem.

Velle perpetuari in hac vita non est sine peccato mortali. vi, 420, b.

Satis est probabile quod peccatum veniale in purgatorio statim remittatur. vi, 420, b.

Nou omnis, recolens in articulo mortis de peccato veniali, et non de eo penitens, peccat mortaliter. vi, 421, a, in fine.

Peccatum remitti, quid? vi, 422, b.

A consecutione beatitudinis impeditur homo per peccatum, et ratione culpæ, et ratione penæ; aliter tamen per peccatum veniale, et aliter per peccatum mortale. vi, 422, b.

Probabilis est quod ante mortem dimittantur omnia peccata venitalia decedenti in gratia et cum usu rationis; et hoc quantum ad culpam. vi, 423, a.

Actus contritionis, qui delet peccatum veniale, potest esse in purgatorio, sed impropte. vi, 424, a et b.

Sacerdos debet celare peccata sibi confessa. vi, 424, b.

Peccatorum revelatio, in judicio, non erit Sanctis ad confusione, sed ad gloriam. vi, 428, a.

Remissio peccatorum potest sumi tripliciter. vi, 440, a.

Nullum peccatum per penitentiam semel dimissum redit in se idem numero quoad identitatem actus, nec quoad identitatem culpæ vel maculae, nec quoad identitatem reatus; potest tamen redire in suo effectu. vi, 445, b, et inde.

Remissio peccatorum, quoad reliquias peccati, et, ex consequenti, etiam quoad culpam, si adest, est effectus principialis Extremae Unctionis. vi, 453, a.

Ad dimissionem peccati venialis ordinaturne Extrema Unctionis? vi, 455, a et b-460, a, circa finem, et inde.

Tam per peccatum originale quam per peccatum actuale inhabilitantur anima et ejus potentiae ad bonum. vi, 459, a.

Quatuor sunt vulnera inficta toti naturæ humanae ex peccato primi parentis. vi, 459, a, et inde.

Quomodo a peccato excusatur actus matrimonii? vi, 505, a et b.

Non obstante opinione Magistri, dicendum est quod peccata per penitentiam deleta patienti alii in judicio. vii, 124, a.

Stante astimatione quod in Deo sit omne bonum, potest quis peccatum committere, absque hoc quod fiat haereticus. vii, 190, b, et inde.

PER

Hæc prepositio *per* quandoque dicit causam effectivam, quandoque formalem. ii, 163, b.

Quomodo inter se differant istæ duæ prepositiones *a* et *per?* ii, 334, a.

Hæc prepositio *per* quot modis designat causalitatem in suo causal? iii, 117, b.

PER ACCIDENS

Ens per accidens, quid? i, 236, a=ii, 228, b=iii, 234, a, in fine, b-235, a-238, b=iv, 99, b=v, 80, b, et inde.

Per accidens movetur aliquid dupliciter. iii, 137, b=vi, 199, b.

Dupliciter malum causatur per accidens a bono. iii, 348, b.

Causa per accidens, quid? iv, 327, b.

Malum per accidens, quid? iv, 398, b.

Causa per accidens dicitur tripliciter. iv, 400, b.

Quid sentitur per accidens? vi, 213, a.

PERFECTIO

Aliquid est perfectio alicujus dupliciter. i, 83, a, circa finem=v, 80, a=vi, 153, b.

Perfectio simpliciter duobus modis; et comparatio inter habentes tales perfectiones. i, 217, a, circa finem, b-390, b.

Quomodo potentia generandi dicat perfectionem simpliciter; et quomodo non? i, 277, b.

Multiplex gradus perfectionis, seu modus attingendi pro-

priam perfectionem, invenitur in rebus. I, 344, a=III, 196, a=vii, 206, a, in fine, b.

Perfectio simpliciter, prout attribuitur Deo, non est diffinibilis, sed excedit nominis significationem. I, 390, b, in fine, et inde-392, b-406, b, in fine.

Omnes perfectiones divine sunt in Deo unitissime. I, 394, a=II, 417, b, et inde.

Bonum dicit perfectionem simpliciter, non obstante respectu rationis quem importat. I, 401, b.

Perfectio simpliciter, quomodo possit importare respectum rationis? II, 164, a.

Unitas, quantum ad id quod addit enti, non est perfectio, sed signum perfectionis. II, 206, b.

Utrum ratio intellectus dicat perfectionem simpliciter? II, 370, a et b.

Quod est de perfectione naturae inferioris, non semper inventur in natura superiori, III, 291, b.

Ultimus terminus humanae perfectionis, quis est? III, 311, b.

Aliquam perfectionem addit cognitio rei singularis, in quantum hujusmodi, ad cognitionem quidditatis. III, 318, b.

Ultima perfectio intellectualis naturae est duplex. III, 361, b.

Pius perfectionis ponit aliquomodo in rebus motus localis, quam quicunque alias motus. IV, 47, b.

Perfectio et perfectibile sunt relativa secundum dici, et non secundum esse. IV, 384, b.

Summa perfectio hominis non est esse. V, 122, b-123, a.

Ad perfectionem dupliciter se habet dispositio. V, 333, b.

Perfectionem communem virtutum dona excedunt, V, 418, a.

Statui perfectionis, non autem perfectioni, repugnat actus matrimonii, pro tempore isto. VI, 499, a, in fine.

Perfectio rei triplex. VII, 28, b.

Secunda perfectio rei est ejus operatio. VII, 440, a.

Quod est posterius generatione, est prius perfectione. Quis sensus? VII, 460, b, in fine, et inde.

Majorem perfectionem secundum rationem includit beatitudine in communi quam divina visio. VII, 176, b.

Ad perfectionem intellectualis substantiae, quid? VII, 236, a.

PERFECTUM

Perfectum et imperfectum posseunt dupliciter attendi. I, 42, b.

Est unum ens perfectissimum. I, 168, b.

Non oportet ad perfectum ejusdem generis reduci omne imperfectum. I, 415, a.

Non omne perfectius continet virtualiter id quod est imperfectius. II, 361, a.

Perfectum est extra quod nihil est. Quis sensus? III, 18, a.

Perfectum est unumquodque, cum potest facere sibi simile. Quis sensus? VI, 481, b.

PERMANENS

Ista non debet concedi, *Motus est res permanens*; licet possit permanere quoad suum materiale. III, 66, a.

Si res permanens habet esse per instans, necessario necessitate consequentiae, habet esse per tempus. III, 69, a.

Prima divisio quantitatis non est in permanentem et successivam. III, 174, a.

Quare permanens est virtus saeramentalis in ministro, transiens vero in verbis? VI, 99, a.

Res permanens, si fuerit corrupta vel annihilata, potest per divinam potentiam eadem numero reparari. VII, 1, b, et inde.

Si ipsi esse permanenti co-intelligatur tempus, est de per accidens, non de per se. VII, 24, a.

PERPETUUM

Universale est perpetuum. Quis sensus? I, 51, b=v, 104, b.

In perpetuis non differt esse et posse. Quis sensus? III, 14, a, in fine, b.

Utrum perpetuum possit aliquando non esse? III, 44, a et b-76, b.

PER SE, PERSEITAS

Per se, multipliciter. I, 321, a.

Per se unum dicitur tripliciter. II, 307, b, circa finem.

Ens per se, tripliciter. III, 231, a.

Quod per se est non tale, per nullam potentiam potest fieri tale. III, 238, a.

Nullum malum habet per se causam. III, 348, a=IV, 390, a.

Ad per se unum, quid? IV, 152, b=v, 82, a.

Causa per se, quid? IV, 327, b.

Malum per se, quid et quotuplex? IV, 398, b.

Aliqua propositio potest dici in primo modo dicendi per se duplicitate. V, 50, a.

Ad predicationem per se, quid requiritur? V, 51, a-143, b.

Per se esse est de ratione personae. V, 105, b.

Perseitas tertii modi, quid? V, 110, a.

Aliquid est per se causa alicujus individui, quod non est causa omnium individuorum ejusdem speciei. V, 295, b.

PERSONA

Utrum in divinis personis sit concedenda aliqua compositio etiam secundum rationem? I, 156, b, et inde-161, b, et inde.

Divinæ personæ, secundum rationem suarum proprietatum, habent causalitatem respectu creationis rerum. I, 174, a et b-175, a.

Utrum hoc nomen *Deus* possit quandoque pro persona et quandoque pro essentia supponere? I, 226, b-227, a.

Persona, in generatione divina, est terminus ad quem, loquendo de totali genito. I, 242, a.

Quomodo in divinis aliquæ proprietates intelligentur praecedere personas? I, 258, a, in fine, b.

Distinctio divinarum personarum non presupponit distinctionem intellectus et voluntatis in Deo. I, 390, a.

Non quidquid competit alicui divinæ personæ, competit ei ex se primo. II, 24, a.

Res eadem que est filiatio, sub ratione filiationis, constituit personam Filii; sub ratione vero spirationis, distinguit personaliter. II, 28, a.

Relatio distinguit personas, non autem essentia, licet sint idem in divinis essentia et relatio. II, 29, a.

Nullam personam divinam constituit spiratio activa. II, 29, b.

Essentia non constituit personam in esse personali, quoad illud quod est ultimatum in ratione personæ. II, 32, b.

Ad personam terminatur amor mutuus Patris ad Filium, diversimode ac ad essentiam. II, 42, a.

Missio convenit personis divinis. II, 64, a.

Respectus rationis non intrat constitutionem personæ, licet consequatur formale constitutivum ejus. II, 147, a, circa finem.

Quælibet divina persona est in alia qualibet. II, 148, a.

Quælibet divina persona est in alia non secundum aliquem modum quo creatura dicitur in alio, sed reductive et similitudinariae. II, 148, a-150, b, et inde.

Utrum, in divinis, una persona sit in alia, ratione essentiæ? II, 148, a, in fine, et inde-150, a.

Utrum, in divinis, una persona sit in alia, ratione relationis? II, 148, b-150, b.

Utrum, in divinis, una persona sit in alia, ratione originis? II, 148, b, in fine, et inde-150, b, et inde.

Ex parte relationis una persona non est in alia secundum esse, sed secundum intellectum. Et quomodo? II, 150, b., 151, a.

Quomodo una persona sit vel non sit primo et per se in alia? II, 151, a, in fine, b.

Necessum est ponere aequalitatem in divinis personis; et hujusmodi aequalitas fundatur in quantitate virtutis. II, 152, b.
Una persona non dicitur eadem alteri masculine, sed solum neutraliter. II, 153, b, in fine.

Quare Magister non tractavit de identitate personarum sicut de aequalitate et similitudine? II, 156, a.

Hoc nomen *persona* non est nomen secunda intentionis, licet sit nomen rei cui convenit secunda intentio. II, 178, b.

Quod in definitione personae ponatur aliquid pertinens ad secundam intentionem, hoc est ex penuria vocabulorum, ut circumloquamur, non autem propter hoc quod persona in suo conceptu formaliter includat secundam intentionem. II, 184, b.

Hoc nomen *persona* non predicitur in quid de Patre et Filio. II, 184, b.

Persona, de suo significato formaliter, significat individuum vel suppositum naturae rationalis. II, 209, a.

Nomen personae proprie dicitur de divinis. II, 209, b.

Hoc nomen *persona*, de significato materiali, significat in divinis essentiam, et relationem, et utrumque, in recto et in obliquo. II, 210, a.

Hoc nomen *persona* est communis divinis personis, non secundum rem, sed secundum rationem. II, 211, a.

Communitas personae non est sicut communitas generis vel speciei, sed sicut individui vagi. II, 211, b.

Utrum nomen personae significet in recto divinam essentiam, in quantum est idem quod hypostasis; relationem vero, in obliquo? II, 212, a-213, a et b.

Utrum nomen personae significet relationem, prout est subsistens et habet modum substantiae, directe et in recto, essentiam vero in obliquo? II, 212, a, circa finem, b-213, b.

Utrum persona sumatur pro re substrata intentioni? II, 213, a-214, a, in fine, b.

Materiale et formale significatum personae, que? II, 213, a.

Personae divinae non distinguuntur ab invicem, nec constituantur in esse personali, per aliquid absolutum. II, 215, a.

Divinae personae non constituantur nec distinguuntur formaliter et principaliter in esse personali, aut hypostasis per origines, id est, per processiones aut productiones, sed potius per relationes originis. II, 215, a, in fine, b.

Utrum divinae personae aliquibus proprietatibus relativis aut absolutis constituantur? II, 217, a, circa finem, b-223, a, et inde.

Utrum divinae personae repugnet per relationem constituit? II, 220, a et b-228, b, circa finem, et inde.

Utrum constituere personam repugnet paternitati, filiationi et spirationi, in divinis? II, 221, b, in fine, et inde-231, b, et inde.

Utrum personae dei subsistentiam relatio, in quantum essentia? II, 222, b-230, b, circa finem, et inde.

Personae constituantur per relationes. Quis sensus? II, 224, a.

Utrum constitutio divinae personae non sit intelligenda per modum effectus formalis, sed per modum cuiusdam resultantis? II, 224, a, et inde.

Utrum essentia non solum constitut personas, sed etiam concurrat ad distinctionem earum? II, 224, b-225, a.

Relatio, ut relatio est, non constituit personam, in divinis immo sic est posterior processione et origine. II, 226, a et b.

Per rem relativam, coceptam tamen per modum absoluti, persona constituitur, in divinis. II, 226, b.

Quia generatio et nativitas, in divinis, intelliguntur per mo-

dum egredientis aut viae, non possunt intelligi constituere personam. II, 227, a.

Persona in divinis, puta Fili, terminat relationem ejus a quo procedit, puta Patris, per hoc quod absolute dicitur Deus. II, 228, b.

De prioritate, secundum intellectum, principiorum constituentium personam. II, 229, a.

Distinctio divinarum personarum uno modo est nobilissima, alio modo minima. II, 229, b.

Quomodo generare, in divinis, presupponat, secundum intellectum, personam constitutam? II, 230, a, in fine.

Distinctio personarum per relationes, in divinis, est realis. II, 235, a.

Utrum intelligere et velle sint productiones personarum, in divinis? II, 251, b-259, b.

De notionibus personarum divinarum. Et quid sit notio? II, 271, a-280, a.

In divinis nomen principii competit uni personae respectu alterius. II, 271, b.

Proprietates non sunt extrinsecæ divinis personis; atamen alio modo sunt in divinis personis proprietates personales, et alio modo non personales. II, 277, a.

Quae claudantur in ratione personae? II, 278, b=III, 203, a=v, 146, b.

Impropriæ loquendo, potest concedi esse in persona plures res; sed iste modus loquendi est periculosis. II, 279, a.

Divinae personæ distinguuntur seipsis. Quis sensus? II, 279, b.

Proprietas relativa est idem realiter ac persona. II, 337, a.

Proprietas personalis differt secundum rationem a persona. II, 338, a.

Licet distinctivum personæ non ex eo sit res unde distinguit, tamen realiter distinguit. II, 341, b, in fine.

Non est propria alicui personæ divinae potestas creandi, sed est communis toti Trinitati; licet aliqualiter approprietur personis procedentibus. II, 37, b.

Una persona divina non alio modo creat quam alia. III, 118, a, in fine, b.

Aliquem respectum rationis habet una persona divina ex modo sue originis ad creaturam, quem non habet alia. III, 118, b.

In divinis personis non potest esse universale et particulare. III, 247, a.

Tres personæ divinae non possunt dici individua ejusdem speciei, aut diversarum. II, 247, b.

De dependentia naturæ assumptæ ad personam assumendum. V, 8, a-12, a.

In persona, non autem in natura, facta est unio incarnationis. V, 10, b, et inde-76, b.

Si tres personæ assumpsissent eamdem naturam humana, tres personæ essent unus homo. V, 12, b.

Quilibet persona divina potest assumere entitatem tertiam resultantem ex materia et forma. Iepidis. V, 13-a.

Utrum persona sit terminus assumptionis? V, 53, b-56, b-61, a, et inde.

De indivisione quæ potest concedi inter naturam assumptam et personam assumentem. V, 57, b.

Filius Dei non assumpsit quamcumque personam. V, 86, a.

Non quolibet individuum in genere substantiae, etiam in natura rationali, habet rationem personæ. V, 86, b.

Utrum persona addat ad naturam individuatam aliquid positivum? V, 90, a, et inde-105, a, et inde.

Personam addere supra individuum aliquid positivum, potest intelligi quadrupliciter. V, 105, a.

Per se esse est de ratione personæ, et ipsum addit supra naturam individuatam. V, 105, b-107, a, b, et inde.

Natura humana uititur Verbo in esse divino, secundum quod est esse personæ Filii Dei, non secundum quod est esse ipsius essentiae vel aliarum personarum. V, 119, b.

Christus, secundum quod iste homo, est persona, est proprietas simpliciter concedenda. V, 143, a et b.

PERSONA

Hæc propositio est per accidens; *Homo est persona*; sed hæc est per se, *Hic homo est persona*. Et hæc est falsa, *Petrus, secundum quod homo, est persona*; hæc autem est vera, *Petrus, secundum quod hic homo, est persona*. v, 146, b.

Persona Christi quomodo dicatur composita, vel non composita? v, 155, b-286, a.

Pro persona increata supponit hoc nomen *Christus*. v, 284, b-286, a.

PERSONALE, PERSONALITAS

In divinis, generare est quid personale. i, 225, a.

In divinis, hoc nomen *Donum* dicit quid personale. ii, 144, b, in fine.

In divinis, Verbum, proprie loquendo, est nomen personalis. ii, 244, b.

Innascibilitas non est personalis proprietas. ii, 262, a, in fine.

Quomodo personales et non personales proprietates sint in divinis? ii, 277, a.

Personalis proprietas differt secundum rationem a persona. ii, 338, a.

Personalitas alio modo est in angelo quam in homine. iii, 203, a.

Personale esse communicatur naturæ humanae Verbo unito. Quis sensus? v, 76, a et b.

Implicatæ personalitatem alicui uniri? v, 105, b.

Personalitas ad dignitatem pertinet. v, 108, b.

Personalitas, quid? v, 109, b, in fine-110, a.

PHANTASIA, PHANTASMA

Quomodo se habet intellectus ad phantasmata ante speciem, et quomodo post? ii, 360, a.

Quid est intellectum converti ad phantasmata? ii, 389, a, in fine.

De differentia inter abstractionem speciei quæ est in intellectu a phantasmate, et abstractionem speciei quæ est in sensu a re sensibili. Ex quo sequitur intellectum non directe sed reflexe tantum intelligere phantasma. ii, 389, b.

Oportet intellectum phantasmata speculari. Quis sensus? ii, 390, a-391, a.

Ad phantasmata se habet intellectus ut visus ad colores. Quis sensus? iii, 302, a.

Qualem actionem habet intellectus agens in phantasmata? et de officio phantasmatum respectu utriusque intellectus. iii, 324, b, et inde.

Phantasmata sunt intelligibilia in potentia. iii, 326, a.

Utrum angelus possit immutare phantasiam humanam? iii, 466, a-470, a-476, b.

Quomodo possint angeli ordinare phantasmata? iii, 477, a.

Phantasmatum subjecta, scilicet spiritus vitales, quomodo situentur in phantasia? iii, 477, a.

Post resurrectionem, beati poterunt intelligere convertendo et non convertendo se ad phantasmata, prout eis placuerit. v, 389, a.

Phantasma agit in intellectum possibilem. vi, 35, b.

PHYSICA

Præter physicas disciplinas, necessaria est aliqua doctrina secundum divinam revelationem. i, 4, b, circa finem.

Objectum physice, quid? i, 58, a.

PENA

Equalitatem inter culpam et pœnam non servat Deus in puniendo. ii, 57, b.

Pœna ignis debita pro peccato veniali est proportionabilis pœnae ignis debitæ pro mortali. iii, 372, a.

Pœna daemonum, quomodo dicatur crescere? iii, 448, a.

Quomodo mors et alii defectus hominis sunt pœna peccati? iv, 327, b, et inde.

Minor pœna debetur peccato originali quam veniali. iv, 341, a = v, 36, b.

Aliquam pati pœnam sine culpa, derogat divinæ justitiæ. iv, 348, a.

Privatio divinæ visionis est proprie et sola pœna intrinseca peccati originalis post mortem. iv, 366, b, circa finem.

Patienturne pœnam sensus pueri decedentes in solo originali peccato? iv, 369, a, et inde-373, a, in fine, et inde.

Duplex genus pœnarum consequitur originale peccatum. iv, 376, b-421, b.

Pœna, in quantum pœna, est mala; sed, in quantum justa, est bona. iv, 397, b.

Pœna damni, duplex; et, in aliquo sensu, omnis pœna est pœna damni. iv, 398, a = vii, 157, b.

Tria sunt de ratione pœnarum. iv, 399, a, in fine, b.

Malum, in rebus voluntariis, bene dividitur per pœnam et culpam. Et quid utrumque? iv, 421, a.

Omnis pœna, in quantum pœna est, infligitur propter culpm. iv, 421, b.

Pœna potest considerari simpliciter ut pœna, et etiam ut satisfactoria. iv, 421, b.

Omnis pœna Deus est auctor. iv, 422, a.

Diversarum pœnarum, scilicet diuinæ et sensus, Deus diversimode causa est. iv, 422, b.

Ob quinque causas contingit quod homo a Deo pœna flagelletur. iv, 423, a.

Peccatum, ut sic, non potest habere rationem pœnarum; sed idem, secundum diversa, potest esse pœna et culpa. iv, 423, a, in fine, b, et inde-vii, 418, b.

Omnis inordinatio conveniens agenti, ut recipit actum, habet rationem pœnarum. iv, 424, a.

Deus est causa pœne etiam quæ injuste ab homine irrogatur. iv, 424, b.

Actus exterior non addit pœnam essentiali actui voluntatis, si sit in se completus. iv, 476, a.

Pœna peccati essentialis respondet actui voluntatis interiori; accidentalis vero, exteriori. iv, 482, b.

Cur Deus dicatur causa mali pœnæ, non autem mali culpe? v, 507, b.

Inconsideratio præcedens primam electionem non habet rationem pœnarum aut culpæ. v, 400, a.

Pœna temporalis et pœna eterna debentur peccato mortali, secundum diversa quæ in eo inveniuntur. vi, 295, b.

Pœna estre objectum virtutis pœnitentiae? vi, 297, b, et inde-305, a, in fine, b.

Pœna non est sola materia justitiæ punitivæ. vi, 306, a.

Tripliæ pœna potest homo puniri. vi, 309, a.

Pœna duplex: exterminans, et corrigens. vi, 313, b.

Tenetur contritus in generali velle pati magis quamcumque pœnam quam peccare; non tamen tenetur in speciali descendere ad pœnam inferni, aut aliam. vi, 356, b.

Utrum in idem coincidant offensa cum pœna? vi, 360, b, in fine, et inde-367, a, in fine, et inde.

Omnis pœna potest esse alicui materia alicujus virtutis. vi, 363, b.

Aliqua pœna potest esse voluntaria ex conditione dupliciter. Et quomodo pœna purgatorii sit voluntaria? vi, 364, b.

Ad hoc quod licet eligere pœnam non requiritur quod sit materia virtutis, sed sufficit quod siue ea non possit haberi aliquod bonum. vi, 364, b.

Pœna et culpa diversimode separant a Deo. vi, 366, b.

Pœna inferni est minus malum quam peccatum mortale. vi, 374, a, in fine, b.

Quanta debet esse pœna satisfactoria pro peccato in hac vita? vi, 408, b.

Condonatio pœnæ, cum perfecta satisfactione et solutione, fit in baptismō. vi, 409, b.

Pœna ordinat culpam dupliciter. vi, 409, b-415, b, et inde.

Non potest congrue peccatum sine poena dimiti. vi, 410, a, in fine.
 Poena aliter tollitur per absolutionem sacramentalem, et aliter per indulgentias. Et ad quamnam potestatem Christi pertinet remissio poenae? vi, 411, a et b.
 Quare non decet committere facultatem absolvendi a poena illi cui est commissa facultas absolvendi a culpa? Et cur requiritur poena ad plenam satisfactionem spiritualem, remota culpa? vi, 413, a.
 De remissione peccati venialis, quantum ad poenam, in purgatorio; et de poena qua in inferno punitur tale peccatum. vi, 415, a et b.
 Cur poena perpetua respondeat peccato mortali? vi, 415, b.
 Non omnis obligatio ad poenam habet rationem reatus. vi, 449, a.
 Utrum aliqua poena, saltem accidentalis, in inferno, possit minui, aut etiam ex toto tolli? vi, 450, b, et inde.
 Quienam est principalis poena damnatorum? et de ordine inter eorum poenas. vii, 98, b-106, b.
 Variatio poenarum non causabit refrigerium in damnatis. Quare? vii, 113, b.
 Poena, seu afflictio, unde causatur? vii, 117, a et b.
 Poena et culpa tripliciter differunt. vii, 118, b.

POENITENTIA

Poenitens magis tenetur ad gratiarum actiones quam innocentia. v, 35, a.
 Poenitere de peccato contingit dupliciter. v, 436, b.
 In sacramento poenitentiae et matrimonii sunt res et verba, sed differenter ab aliis sacramentis. vi, 48, a.
 Poenitentia, inquantum est sacramentum, praecipue in confessione perficitur. vi, 22, b.
 Poenitentia est sacramentum. vi, 294, b.
 Propria materia sacramenti poenitentiae sunt peccata; proxima vero ejus materia sunt actus humani; puta confessio, contrito et satisfactio. vi, 295, a et b.
 Sacramentum poenitentiae quandoque tollit culpam et totum reatum; quandoque autem culpam tantum. vi, 295, b-369, b.
 Peccator violat amicitiam et justitiam Dei; et per poenitentiam sit recompensatio quoad utrumque. vi, 296, a-369, a, in fine, b.
 Utrum poenitentia sit specialis virtus, ab aliis distincta, potissimum a justitia? vi, 296, b, in fine, et inde-301, b, et inde.
 Utrum objectum poenitentiae quae est virtus, sit poena, vel peccatum? vi, 297, b; et inde-305, a, in fine, b.
 Utrum sola confessio sit de essentia sacramenti poenitentiae? vi, 298, a-307, a, et inde.
 Hoc sacramentum proprio denominatur sacramentum poenitentiae. vi, 300, a-307, b.
 Contrito, confessio et satisfactio concurrunt ad completam essentiam sacramenti poenitentiae. vi, 300, b, et inde-355, b.
 Predictae tres partes poenitentiae inventiuntur tam in poenitentia interiori quam exteriori. vi, 300, b, in fine, et inde-352, b, circa finem.
 Nec contrito precedens absolutionem, nec satisfactio sequens, praecedunt aut sequuntur sacramentum poenitentiae. vi, 301, a et b.
 Poenitentia secundum aliud et aliud est virtus et sacramentum. vi, 302, a.
 Poenitentia, inquantum est virtus, est pars justitiae commutativa. Et quomodo? vi, 302, b, et inde.
 Quomodo virtus poenitentiae est in innocentibus? vi, 303, a et b.
 Poenitere est primus et principalior actus poenitentiae. vi, 303, b.
 Quot et quos actus habeat poenitentia? vi, 304, a.

Actus poenitentiae procedit a timore servili et filiali secundum diversa. vi, 304, a.
 Poenitentia, inquantum virtus, est virtus moralis. vi, 304, b.
 Poenitentia respicit tamquam materiam et objectum, tam culpam quam poenam, sed differenter. vi, 305, a, in fine, et inde.
 Recompensatio poenitentiae differt a recompensatione vindicativae justitiae in duobus. vi, 305, b-349, b.
 Diffinitio poenitentiae. vi, 305, b.
 Poenitentia ponit medium in offensis et peccatis. vi, 306, b.
 In sacramento poenitentiae, sacramentale signum est exterior poenitentia, ita quod est sacramentum et non res sacramenti. vi, 307, b, in fine, et inde-434, b.
 Per poenitentiam restituuntur virtutes. vi, 314, b.
 Poenitens non semper resurgit in aequali gratia vel virtute, immo quandoque in minori. vi, 314, b, in fine.
 Licet poenitens resurgat in pluribus meritis quam ante, non tamen semper in potioribus. vi, 318, b-320, a.
 Poenitentia, secundum quod est sacramentum, habet partes. vi, 348, b.
 Poenitentia, secundum quod est virtus, non habet partes. vi, 349, a.
 Partes poenitentiae convenienter assignantur tres: scilicet confessio, contrito et satisfactio. vi, 349, a, circa finem.
 Prædictæ partes dicuntur partes poenitentiae integrales, non autem proprie subjectivæ aut potentiales. vi, 349, b, circa finem-351, b.
 Quæ poenitentia facta in mortali, et quando est satisfactoria? vi, 353, a.
 Sacraenta poenitentiae et matrimonii quomodo erant in veteri lege? vi, 353, b, et inde.
 Ad poenitentiam magis sunt necessariae contrito et satisfactio quam confessio et absolutio. In quonam sensu? vi, 355, b.
 Contrito est pars formati sacramenti poenitentiae, non autem informis. vi, 356, a.
 Ad quid tenetur poenitens, si sacerdos imponat poenitentiam maiorem vel minorem condigno? vi, 402, a.
 Tectio peccatorum est unus inter effectus principales sacramenti poenitentiae. vi, 427, b.
 Celatio confessionis est de natura sacramenti poenitentiae triplici ratione. vi, 430, a.
 In sacramento poenitentiae, res proxima, quæ se habet sicut res et sacramentum, est ipsa poenitentia interior. vi, 435, a.
 Poenitentia interior potest considerari dupliciter. vi, 435, a, in fine.
 In sacramento poenitentiae, ultimata res, quæ sic est res quod non sacramentum, est remissio peccatorum per gratiam. vi, 435, b.
 Utrum in sacramento poenitentiae, præter poenitentiam interiori et peccati remissionem, sit ponendum aliquis ornatus? vi, 436, a, et inde-437, a, b, et inde-443, b, et inde.
 Primus effectus poenitentiae, an sit sanatio et justificatio? vi, 439, b, et inde.
 Poenitentia exterior potest perficere interiori tripliciter. vi, 440, b.
 Ornatus et contrito possunt simul concurrere in poenitentia ad primam rem sacramenti poenitentiae. vi, 441, b, in fine-442, a.
 Poenitentia interior non est res et sacramentum in actu usque ad absolutionem. vi, 442, b.
 Numquam est vera poenitentia interior nisi cum exteriori, saltem in proposito. vi, 442, b.
 Ornatus, in sacramento poenitentiae, quid? vi, 443, b, in fine, et inde.
 Ornatus, in sacramento poenitentiae, est dispositio aliquando activa. vi, 444, b.
 Quantum durat et quando cessat ornatus, in sacramento poenitentiae? vi, 445, a.
 Sola poenitentia est sacramentum ordinatum ad deletionem peccati actualis. vi, 462, a.

POSSIBLE, POSSIBILITAS.

Omne illud cuius voluntas est principium, quantum in se est, possibile est esse vel non esse, esse tale vel tale, et esse tunc vel nunc. I, 260, a.

Multiplex possibilis in creatura. I, 364, a.

Dupliciter contingere potest quod in natura alicujus non sit possibilis ad non esse. I, 366, a = vii, 43, a.

Possibile et impossibile dicuntur tripliciter. I, 368, b.

Judicium de re possibili et impossibili potest dupliciter considerari: scilicet secundum philosophum, et secundum theologum. I, 369, a.

Necesse esse, et possibile non esse, quomodo contradicant? I, 370, b.

Possibile quod est objectum omnipotentiae Patris, non dicitur possibile distinctum contra necessarium, sed possibile logicum. II, 169, b.

Possibilia numquam fienda habent perfecte ideas in Deo, non tamen eodem modo sicut ea quae quandoque sunt. II, 464, b = v, 230, a.

Aliqua propositione de inesse stat cum alia de possibili, que tamen non stat cum illa de inesse quae correspondet illi de possibili. II, 468, b.

Aliquid dicitur possibile dupliciter. II, 509, b = vii, 42, b, circa finem.

Omni propositione possibile verae correspondet aliqua de inesse sub eisdem terminis non impossibilis. Quis sensus? III, 76, b, in fine, et inde.

Non quaelibet possibilis possunt simul ponit in esse. III, 77, a.

Non est simile de duobus angelis et de duobus corporibus quoad possibiliter simul existendi in eodem loco. III, 144, a.

Possibile est aliquid nobis dupliciter. V, 338, a.

POSTERIUS

Quænam prioritas vel posterioritas sit neganda aut concedenda in divinis? II, 42, b.

Quomodo relatio creationis sit posterior subjecto suo? III, 57, a.

Falsum est quod tempus non sit aliud quam prius et posterius in motu. III, 174, a = 177, a.

Animal universale, aut nihil est; aut posterius est (i de Anima, t. c. 8). III, 320, b.

Continuitas in motu locali non attenditur penes ubi indivisibilia secundum prius et posterius. III, 408, b, circa finem.

Comparatio recessus termini a quo et accessus termini ad quem secundum prius et posterius. IV, 35, a.

Ordo varius secundum prius et posterius inter animam per generationem introductam et dispositiones ejus. IV, 75, b.

Quod est posterius generatione, est prius perfectione. Quis sensus? VII, 160, b, in fine, et inde.

POTENTIA

Quomodo esse ultimum potentiae conveniat fidei? I, 47, a.

Potentia duplex: naturalis scilicet, et obedientialis. Et quid utraque? I, 18, b, circa finem, et inde = II, 508, a = 517, b, circa finem, et inde.

Potentiis sensitivis et intellectivis diversimode aliquid superadditur. I, 34, b.

Licet duas potentias attingant idem objectum, et eamdem rationem objecti, nunquam tamen duas potentias referuntur ad idem objectum, secundum eamdem rationem objecti, ut objectum est. I, 44, b.

Potentia non diversificatur qualibet distinctione objecti. Et aliqua diversitas objecti, que sufficit ad diversificandum habitus, non sufficit ad diversificandum potentias. I, 45, a = 48, a = II, 82, a.

In objecto alicujus potentiae tria contingit considerare: formale, materiale, et accidentale. I, 47, a.

Actus simplex potentiae, quis et qualis? I, 61, b.

Bonum tripliciter respicit potentiam appetitivam. I, 73, b = 76, b.

Quomodo potentiae sensitivæ differant ab intellectu? I, 89, b = 208, b.

Eadem potentia potest ferri in aliquod sub objecto suo contentum contingenter, et in aliquod necessario. I, 115, b, circa finem = IV, 219, a et b.

Potentia potest ferri in oppositum objecti materialis, non autem formalis. I, 136, a.

Licet potentia possit ferri in altorem rationem quam sit ratio sui objecti materialis proportionali, illam tamen rationem non inveniet nisi in eis in quæ fertur per illud. I, 137, a.

Improprio potentiæ ad objectum dupliciter. Et quo ilorum modorum possit reduci ad proportionem; et quo non? I, 138, b.

Potentia naturalis est aliud quid a forma substantiali; et universaliter potentia operativa differt ab essentia, in omnibus rebus creatis. I, 177, a = 182, b = vi, 269, b.

Potentiae animæ non sunt ipsa essentia animæ. I, 189, a.

Potentia objectiva pura fictio est. I, 189, b, in fine = IV, 32, a.

Actum esse idem numero cum potentia impossibile est. I, 190, a.

Eadem potentia quæ ordinatur per se ad proprium actum, ordinatur per accidens ad consequentia accidentia. I, 190, b.

Non eodem modo esse actum competit potentiae animæ et essentiae. I, 191, b.

Esse in potentia passiva est aliud ab esse in potentia receptiva. I, 192, a.

Utrum, ex hoc quod in nulla creatura suum operari est suum esse, sequatur quod nulla creaturæ essentia sit sua potentia operativa? I, 192, a et b.

Ab objectis distinctio specifica et generica potentiarum animæ sumitur. Et quomodo? I, 193, a et b = 194, a, et inde = 196, a et b.

Non est inconveniens quod idem sit principium potentiae activæ et passivæ, scilicet anima; et tamen inconveniens est quod idem sit proximum principium actionis et passionis. I, 193, b.

Quinque sunt genera potentiarum animæ distinctarum inter se et ab anima, etiam secundum Commentatorem, I, 195, b, et inde = 214, a, in fine, b.

Nomine potentiarum animæ, quid? I, 196, b, circa finem.

Utrum intellectus possibilis sit pura potentia? I, 199, a = 206, a, et inde = II, 361, b = III, 223, a, et inde.

Utrum actus vegetativæ potentiae sint substantiae? I, 200, a = 212, a, circa finem.

In quibus oportet quod potentia sit ejusdem generis cum actu; et in quibus non? I, 212, b.

Quinam actus diversificant potentias? I, 216, a.

Ad aliquam operationem specialis potentia deputatur. I, 217, a.

Liberum arbitrium est quædam potentia animæ, non autem actus; et quidem unica potentia, colligens tamen virtutem plures potentias. I, 217, b, circa finem, et inde = IV, 199, b, in fine = 200, a, b, in fine, et inde.

Unam potentiam esse altera perfectiore, contingit dupl. I, 219, b.

Intellectus, et voluntas, in Deo non habet rationem potentiae; nec comparatur ad suum intelligere, aut velle, sicut potentia ad actum, nisi secundum nostrum modum intelligendi. I, 219, b, in fine = 276, b = II, 369, a.

Utrum èadem sit potentia qua Pater generat, et qua Filius generatur? I, 257, b = II, 166, a, circa finem = 167, b.

Generans, in divinis, habet potentiam generandi, et spirans habet potentiam spirandi. I, 270, b.

Potentia generandi non continetur sub omnipotentia, sicut potentia creandi. I, 271, a.

Potentia generandi dicit principaliter et in recto divinam naturam. I, 271, a.

Potentia generandi dicit relationem, puta paternitatem, in obliquo. I, 271, b.

Quomodo relatio sit de ratione potentiae generandi? I, 272, a-281, a et b.

Potentia generandi, vel spirandi, non dicitur in Deo respectu generationis, vel spirationis, sed respectu geniti, vel spirati. I, 277, a.

Eadem potentia qua Pater potest esse Pater, potest generare; et econtra. Quis sensus? I, 277, a, circa finem.

Quomodo potentia generandi dicat perfectionem simpliciter, et quomodo non? I, 277, b.

Eadem potentia quae est in Patre, est in Filio. Quis sensus? I, 278, a, et inde.

Commentator et Philosophus potentiam passivam in Deo negant, non autem activam; I, 279, a.

Potentia generandi et potentia spirandi non distinguuntur realiter in divinis. I, 282, a.

Potentia generandi non dicitur proprie activa, aut passiva, sed productiva. I, 284, a, in fine.

Potentia subjecti est eadem ad omnes formas non solum unius speciei, sed etiam unius generis. I, 297, b-345, a, in fine.

Potentia generandi potest sumi tripliciter. I, 299, b, circa finem.

Non in potentiam et actum dividitur esse' existentiae. I, 309, b.

Esse in potentia simpliciter, duplicitate potest contingere. I, 325, b, et inde-329, b.

Omnis quod proprie est in genere, habet actum admixtum potentiae. I, 332, b.

Esse in potentia, quid? I, 341, a, circa finem=II, 424, a-533, b.

Potentia susceptiva est ejusdem generis cum actu ad quem ordinatur. I, 342, a et b.

Non tamen talis forma, vel actus, dum est in potentia, est pars ejusdem actus et formae in actu. I, 343, a.

Potentia ad actum non praexigit aliam potentiam. I, 345, b.

Nulla creatura habet in se potentiam per quam possit in nihilum cadere. I, 360, b.

Quid est inclinatio qua potentia inclinatur per habitum? II, 75, b; circa finem, et inde-83, b.

Non omne illud quod determinat sibi certam rationem objecti, habet rationem potentiae. II, 82, a et b.

Habitus non movet potentiam, sed potentia per habitum se movet; et objectum, mediante habitu, potentiam trahit. II, 83, b.

Cur aliquæ potentiae determinantur per habitus, quenam non; et que? II, 83, b, in fine, et inde=v, 287, b, et inde-294, b-309, a.

Potentia respicit substantiam actus; habitus vero modum. II, 85, a.

Capacitas potentiae, quid? II, 128, a-137, b.

Potentia susceptiva, duplex. II, 137, b=v, 171, b=vi, 100, a.

Potentia obedientialis non potest adimpleri; quis sensus? Secus de naturali. II, 137, b-559, b.

Potentia generandi pertinet ad omnipotentiam Patris, non autem ad omnipotentiam simpliciter. II, 165, a.

Potentia divina est omnipotentia; que ad aliquid quidem comparatur ut ad operatum, ad aliquid vero ut ad operationem. II, 166, a-508, b.

Potentia passiva non est proprie in divinis, sed solum grammaticaliter; nec distinguitur ab activa que est in Deo. II, 167, b-505, a et b.

Potentia presens est prius natura species objecti quam ipsum objectum. II, 332, a.

Res quæ sunt extra animam, tripliciter se habent ad diver-

sas potentias animæ. II, 363, a, in fine=vii, 273, b; circa finem.

Quid addat potentia perceptiva ad potentiam activam creatam? II, 365, a, in fine.

Omnis potentia perceptiva creata presupponit subjectivam. II, 367, a.

Potentia contradictionis potest esse duplicitate in aliquo. II, 469, a.

Potentia divina non est principium secundum rem divinæ actionis, sed secundum rationem; quamvis sit principium secundum rem illius quod producitur per actionem Dei. II, 494, a-506, a, in fine, b.

Duplex potentia: activa scilicet, et passiva. II, 505, a et b.

Potentia divina non est aliud ab ejus essentia, secundum rem, sed solum secundum rationem. II, 505, b.

Potentia nomen, quid importet? II, 506, a et b.

Divinæ potentiae activæ non correspondet aliqua potentia passiva eam adæquans; licet materia prima multas formas possit a Deo recipere, ad quas non est in potentia naturali, sed in potentia obedientiali. II, 507, a.

Quod aliqua potentia non possit in aliquem effectum, ex tribus contingens potest. II, 508, b.

Potentia absoluta et potentia ordinata, in Deo, non differunt secundum rem, nec potentia creativa, generativa et spirativa, sed secundum rationem; et quid hæc omnia? II, 511, a.

Utrum potentia obedientialis sit potentia proprie dicta, et sit aliquid? II, 513, a-517, a, et inde.

Potentia obedientialis, multiplex. II, 517, a.

Potentia naturalis, et obedientialis, materiæ ad formam, quid? II, 517, b, et inde.

Per Dei potentiam fieri potest ut sint simul duo corpora in eodem loco. II, 519, b=vii, 76, a, in fine, b.

Divina potentia, licet habeat infinitatem ex essentia, aliquem tamē modum infinitatem habet, quem non habet essentia. II, 524, b, in fine-525, a=vii, 255, b.

Infinitas divinæ potentiae ex variis argui potest: scilicet ex creatione rerum ex nihilo, ex aeternitate primi motus, ex activitate nostri intellectus, etc. II, 525, b-527, a-528, a-529, b, et inde-533, a, et inde=v, 72, a.

Potentia additionis numerorum non est una, sed semper ex nova additione efficitur alia potentia in numero. II, 558, a.

Potentia logica, non conjuncta actu, potest non praedere actu suum. III, 28, a.

Cujus est potentia, ejus est actus. Quis sensus? III, 38, a-59, b.

Potentia activa et passiva relative dicuntur ad invicem, et mutuo se diffiniunt. Quis sensus? III, 45, b-79, a.

Potentia executiva movens corpus animalis non distinguitur ab appetitu sensitivo, licet sit alia potentia executiva habilitans membra. III, 54, a.

Non omnis potentia est principium sui actus. III, 54, b.

Potentia activa est principium transmutandi aliud, in quantum aliud. Quis sensus? III, 78, a-289, a=IV, 220, b-224, a.

Non omni potentiae activæ correspondet aliqua passiva. III, 79, a.

Potentia creandi nulli creaturæ communicari potest, nec sicut causæ principali, nec sicut causæ instrumentalis. III, 84, a.

Potentia creandi non est propria alicui divinae personæ, sed communis toti Trinitati, licet approprietur aliquilibet personis procedentibus. III, 87, b.

Utrum potentiam infinitam in creante requirat creatio, propter distantiam inter ens et non-ens? III, 88, b, et inde-95, a, in fine, b-97, a, et inde-119, a, circa finem, b.

Potentia facientis aliquid ex nihilo nullam proportionem habet cum potentia facientis aliquid tantummodo ex aliquo. III, 100, a-107, a.

Nulla potentia finita potest aliquid ex nihilo producere. III, 106, b, in fine, et inde.

Potentia divina, seu virtus creativa, est necessario infinita. iii, 112, a, et inde.

Quid est formam educi de potentia materiae; et quare magis dicitur educi de potentia materiae quam de potentia agentis? Et eum materia non dicatur educi de potentia formae? iii, 115, a, in fine, b=116, b, in fine = iv, 421, b=422, a.

Utrum sola potentia quae quandoque est in potentia, et quandoque in actu, recipiat ab objecto? iii, 269, a=309, a.

Dupliciter est in potentia noster intellectus. iii, 290, a.

Potentia, sive intellectiva, sive sensitiva, non potest sine specie intueri, objectum etiam praesens. iii, 305, b.

Cur universale et singulare exigunt diversas potentias in homine, et non in Deo, nec in angelo? iii, 317, b.

Non est inconveniens potentiam singularem finitam non habere terminum in determinato genere, licet habeat terminum simpliciter. iii, 333, a.

Potentia apprehensiva et potentia appetitiva respiciunt res contraria ordine. iii, 335, b.

Potentia animae dupliciter inveniuntur esse in potentia ad diversa: scilicet quantum ad exercitium, et quantum ad specificationem actus. iii, 449, a=iv, 230, a.

Potentia executiva in nobis est alia a voluntate, et est potius virtus passiva quam activa. iii, 461, b.

Voluntas movet, mediante intellectu, omnes alias potentias ad suos actus. iii, 461, b=iv, 202, a.

Eadem est potentia contradictiorum. Quis sensus? iv, 10, b.

Potentia, quantumcumque pura, determinat sibi aliquem actum in genere. iv, 11, a.

Estne materia in pura potentia absolute? iv, 13, b.

Actus est simpliciter prior potentia. iv, 16, a.

De distinctione potentiae in objectivam et subjectivam. iv, 32, a.

Non est in materia duplex potentia, quasi una sit forma substantialis, alia vero dimensionum. iv, 39, b, et inde.

Actio potentiae nutritivae, ad quid terminatur? iv, 103, a.

In materia est potentia passiva, nullo modo activa. iv, 113, b, in fine, et inde.

Potentia materiae duplex invenitur. iv, 116, a.

Per Dei potentiam non potest separari esse existentie ab essentia. iv, 150, b=v, 109, b, in fine.

Nulla potentia ponenda est a parte materiae, nisi illa que perficitur per formam substantialiem. iv, 157, b.

Esse in potentia, dupliciter. iv, 166, a.

Quomodo una potentia anime ab alia oriatur? iv, 201, a.

Liberum arbitrium non est potentia cognitiva, sed appetitiva; nec est potentia pure passiva, immo activa et motiva. iv, 201, a=202, a.

Potentia magis indifferens ad opposita, et minus dependens, est magis libera. Quis sensus? iv, 204, b=215, a.

Quomodo intelligitur verbum Commentatoris. (2 Physic., com. 48), quod contingens aequaliter non invenitur nisi in potentias passivas? iv, 208, a=222, b=229, a et b.

Non sicut sotus a potentia libere egreditur, ita potentia a natura. iv, 215, a, circa finem.

Potentia anime potest moveri dupliciter. iv, 219, a.

Quid sit primum principium motus potentiarum affinans quantum ad specificationem, et quantum ad exercitium? iv, 219, a.

Ejusdem potentiae possunt esse plures operationes. iv, 227, b=229, a=v, 198, a.

Non potest potentia exire in actu sine suo objecto, a quo et specificatur, et praesertim in potentias passivas. iv, 245, b, in fine.

Non potentia, sed essentia anime, est subjectum primum peccati originalis. v, 349, a.

Potentia peccandi, quantum ad positivum quod importat, a Deo est; non autem quantum ad defectum quem connotat. iv, 500, a=503, a et b=507, b.

Utrum potentia peccandi fundetur in libero arbitrio, ex hoc quod est ex nihilo? iv, 501, a, circa finem=503, b.

Secundum quid dicatur gratia tollere potentiam peccandi? iv, 503, b, circa finem, et inde.

Unde est quod potentia peccandi inest libero arbitrio cuiuslibet creature intellegibilis, non autem Dei? iv, 505, a, et b.

Potentia peccandi in libero arbitrio creature pullulat ex tribus. iv, 505, b.

Potentia deficiendi, etiam quoad esse naturae, quomodo sit vel non sit a Deo? iv, 507, b.

Quidquid potest maius, potest minus. Quis sensus? v, 19, b=vii, 248, b, in fine, et inde.

Potentia generativa feminine est imperfecta respectu potentiae generativa yiri. v, 40, b.

Potentiam conceipiendi Christum dedit Spiritus Sanctus Beatae Virgini. Quis sensus? v, 47, b.

Quantitas et infinitas potentias attendunt principaliter penes quantitatatem actus in quo fundatur; licet per comparationem ad objecta in qua potest, consequatur aliquem modum infinitatis. v, 73, a=77, a, in fine, b.

Esse actum potentiae creative, formaliter actuantem, reputat divino esse. v, 76, b=v, 273, a.

Potentia sensitiva non potest ferri in aliquod universale, licet feratur in aliquod universaliter. Quis sensus? v, 93, a=vii, 181, a.

Potentiam peccandi non habuit Christus, proprie et simpliciter loquendo. v, 160, a=109, b.

Cum dicatur potentia aliquid faciendi, potest intelligi dupliciter. v, 160, a.

Nullus actus secundus immutat propriam potentiam cognitivam. v, 184, b, et inde.

Aliquae potentiae cognitivae possunt ex speciebus praecognitis alias sibi formare. v, 228, b.

Utrum anima Christi habuerit potentiam supernaturalem perfruentem ipsam ad transmutandum miraculose corpus suum vel alienum? v, 235, a=236, b, et inde.

Quae potentiae sensitivae apprehendant formas sensibiles, et que retineant intentiones non sensatas, puta intentiones convenientis vel disconvenientis, praeteriti, etc.? v, 241, a.

Potentia animae dici possunt pati dupliciter. v, 243, b.

Quedam potentia ex natura sua rectificantur; quedam vero ex regula; et hoc dupliciter. v, 287, b, circa finem=288, a.

Utrum potentia determinetur per habitum ad producendum determinatum actu? v, 289, b, et inde=294, b, et inde.

Naturalis potentia est principium actu quoad substantiam. v, 300, a.

In his potentias quarum actiones sunt transeuntes, alio modo accipitur complemantum, quani in his quarum actiones sunt immanentes. v, 314, b.

Potentiae animae adjuvantur ab habitu fidei quantum ad duo. v, 316, b.

In objecto potentiae contingit tria considerare. v, 320, a.

Cujusnam potentiae visio dicatur actu? v, 329, b.

Potentia et habitus sunt principia actu, sed differenter. v, 346, b, circa finem.

Potentiae intellectivae non respiciunt futurum, ut futurum, nec prieteritum, ut praeteritum, quemadmodum faciunt aliae potentiae. v, 351, a.

Dupliciter aliqua vis anime dicitur esse in potentia. v, 366, b.

Actus potentiae appetitiva partis, quid? v, 391, a.

Quae potentiae dicantur rationales? v, 398, b.

In potentias sensitivis appprehensivis non potest esse virtus. v, 398, b.

Aliæ potentiae non habent quod habet voluntas, quod ratione sui, sine habitu superaddito operentur, firmiter, prompte et delectabiliter. v, 401, b, in fine.

Potentiae sensitivae remanent in anima separata, sicut in radice tantum. v, 410, b, et inde.

Post resurrectionem erunt etiam potentiae numero, quae fuerint in via. v, 411, a, circa finem.

In potentias appprehensivis duplex, passivum. v, 437, a.

Quæ potentia animæ habeant connexionem ad invicem, et quæ non? Et quare? vi, 433, a.

Potentia seu virtus creata potest duplicitate materialiam supponere, in qua operetur. vi, 30, a-98, b, circa finem.

Potentia activa, ut sic, est nobilior passiva; licet quandoque sit econtra simpliciter. vi, 39, a=vi, 267, a et b.

Differentia inter potentiam naturalem et habitum. vi, 79, a.

Potentia spiritualis, quæ nomine characteris importatur, est instrumentalis. vi, 80, a.

In potentia animæ, et quidem intellectiva, non vero in esse sentia, est immediate character sacramentalis. vi, 80, b-85, b; et inde-86, b, et inde-102, a, et inde-104, a, et inde.

Utrum character sacramentalis sit potentia activa, requisiuta ad aliquem actum? vr, 84, a, et inde-98, b, et inde.

Character baptismi non est potentia activa, sed passiva. vi, 101, a.

Per nullam potentiam potest effectus formalis esse sine forma. vi, 265, b.

Non omnis potentia mere passiva est in differenter ad opposita. vi, 268, b.

Omnis potentia contradictionis est passiva. Quis sensus? vi, 268, b, in fine-269, a.

Quodlibet genus entis dividitur per potentiam et actum. Quis sensus? vi, 270, a.

Potentiae animæ inhabilitantur ad bonum per peccatum. vi, 459, a.

Per divinam potentiam, res permanens, si fuerit corrupta, potest eadem numero reparari; non vero si est res successiva. vii, 1, b.

Forma destruta non remanet amplius in potentia naturali materie, sed in potentia obedientiali tantum. vii, 11, a-16, b.

Cur potentia sensitiva debilitatur post immutationem ab excellenti sensibili? vii, 111, b-112, b, in fine.

Si potentiae animæ essent separabiles ab essentia, non sequitur quod potentia taliter separata posset beatificari. vii, 142, b.

Voluntas non ea necessitate mouet alias potentias, qua moveretur in suum objectum. vii, 179, b, in fine, et inde.

Qualis sit proportio inter potentiam cognoscitivam et objectum naturaliter cognoscibile? vii, 206, a.

Potentia potest in omne quod continetur sub adequato objecto suo, non tamen perfecte, naturaliter. vii, 207, a.

Excellentia alicujus sensibilis non solum de per accidens, sed etiam de per se excedit proportionem potentiae sensitiva. vii, 207, a.

Dupliciter contingit alicujus potentiam, seu virtutem, fortificari. vii, 208, b.

Triplex est potentia animæ: scilicet tantum agens, tantum acta, agens et acta. vii, 211, a, circa finem.

In potentia cognoscitivis estne ponenda aliqua species, quæ sit distincta ab actibus talium potentiarum? vii, 223, a, et inde-228, b, in fine, et inde.

In potentia cognitiva duplex est actus: unus totaliter productus ab objecto, qui est primus, et non dicitur vitalis; alijs vero productus a potentia mediante impressione objecti, et hic est actus secundus, et dicitur vitalis. vii, 229, a.

De infinitate intensiva et extensiva divinæ potentiae. vii, 255, a-256, a.

Potentia divina potest dici infinita tripliciter. vii, 256, a.

POTENTIALE

Non omne recipiens aliud, est potentiale respectu illius. i, 256, b.

Differens comparatio potentialis ad actuale in rebus materialibus naturalibus et intellectualibus. iii, 326, a et b.

Potentialis defectus estne causa peccati? iv, 403, b.

PRACTICUM, PRAXIS

Differentia inter practicam et speculativam scientiam. i, 20, a. et b=ii, 403, a.

Aliqua scientia quæ non est actu simpliciter practica, potest fieri simpliciter et actu practica; quedam vero non. i, 21, a.

Ad habitum practicum; quæ? i, 22, a, et inde.

Omne opus cadens sub electione et consilio, et ordinabile ad aliquem finem, dicitur praxis. i, 22, b.

Estne scientia practica nostra theologia? i, 23, a.

Utrum habitus practicus sit de re operabilis absolute? i, 23, b-27, b, et inde.

Utrum habitus ordinatus ad directionem actuum intellectus sit practicus? i, 24, b-28, b, circa finem, et inde.

Estne aliqua intellectio vere praxis? i, 25, a et b-29, b.

Speculatio, quoad sui exercitium, est praxis. i, 29, b.

Scientia Dei est speculativa et practica. ii, 393, b.

Utrum Deus habeat scientiam practicam non solum de creabilibus fiendis, sed etiam de non fiendis? ii, 400, b-402, b.

Providentia, proprie accepta, ad practicam solum pertinet. ii, 480, a.

Differentia inter practicam scientiam et prudentiam. v, 427, b.

Diversus modus syllogizandi practice. v, 433, a et b.

PRÆCEPTUM

Ad implenda omnia præcepta legis divinæ perfecte, indiget homo, in praesenti statu, gratia habituali; sine ea tamen potest aliqua præcepta implire et imperfecte. iv, 284, b, in fine, et inde.

Quomodo sub præcepto cadat actus charitatis? iv, 309, a-455, a.

Opiniones quatuor quonodo sub præcepto cadat modus charitatis. iv, 311, a.

Ad præcepta Dei servanda tenemur dupliciter. iv, 311, b.

Licet nulla creatura possit Dei præcepta sine ejus speciali auxilio servare, imputatur tamen illi ad peccatum si non observet. iv, 321, a et b.

An observantia præceptorum Dei sit gravis, vel facilis? iv, 324, b..

Præceptum non ligat nisi per scientiam, vel debitum scientiam. iv, 451, b-452, b.

Aliquis observans præceptum, puta de honore parentum, potest peccare mortaliter, propter omissionem modi charitatis, ad quem tenetur. iv, 463, a, circa finem.

In hoc præcepto, Non concupisces rem proximi, prohibetur actus interior separatus ab exteriori, non autem coniunctus. iv, 487, a.

Præceptum rationis semper concomitatur electio præcepti a ratione. v, 438, a, in fine.

Ad præcepta affirmativa tenemur absolute, non autem ut ex charitate impleantur. vi, 379, b.

Utrum a præcepto Ecclesie et Dei sit regulariter et in omni casu absolutus ille qui sicut confessus est? vi, 384, b.

Propter quodcumque præceptum Ecclesie, vel Prælati, non debet confessor revelare confessionem. vi, 425, a.

Quæ primis, et quæ secundis præceptis legis naturæ prohibentur? vi, 515, b.

Duplicia sunt præcepta legis naturæ, et proportionaliter duplex eorum a Deo dispensatio. vi, 526, b.

PRÆDESTINATIO

Deus potuit prædestinare et non prædestinare. ii, 467, a-489, a.

Veritas prædestinationis quare certitudinem habet? ii, 471, a.

Prædestination essentialiter pertinet ad scientiam et intel-

lectum, et magis ad rationem quam ad voluntatem. II, 473, a=478, a.

Prædestinatio, quid? II, 473, a et b.

Prædestinatio addit supra providentiam. II, 473, b.

Prædestinatio præsupponit dilectionem et electionem. II, 474, a.

Prædestinationis duo effectus. II, 474, a, in fine, b.

Prædestinatio realiter est in prædestinante, et non in prædestinato; licet aliquid ponat in prædestinato. II, 474, b.

Executio prædestinationis, quid? II, 474, b.

Prædestinatio nominat actionem intellectus excoigitantis vel dictantis ordinem rerum in finem, et formam ordinis in intellectu dictataam, et excoigitatam per illum actuam. II, 478, a.

Divina prædestinatio nullam necessitatem absolutam imponit prædestinati, quin quilibet eorum possit damnari; non tamen est possibilis ista copulativa, *Iste est prædestinatus, et iste non salvabitur.* II, 488, a.

Differentia duplex inter istas duas propositiones, *Album potest esse nigrum, et, Prædestinatus potest damnari.* II, 488, b.

Divina prædestinatio infallibilis est, et certa; et ejus certitudo addit supra certitudinem providentie. II, 490, b.

Licet tam numerus prædestinatorum quam reprobatorum sit Deo certissimus, tam formaliter quam materialiter, tamen stat quod aliter est certus primus quam secundus. II, 491, a.

Prædestinatio alicujus patitur secum, in prædestinato, potentiam inorendi in peccato mortali; non tamen compattitur actu vel eventum illum. II, 496, a.

Nec merita nec præscientia meritorum sunt causa prædestinationis ex parte actus prædestinantis. II, 498, b.

Effectus prædestinationis non ordinatur alicui per merita præexistentia in alia vita, ut posuit Origenes. II, 499, a.

Merita præexistentia in hac vita non sunt causa prædestinationis effectus eo modo quo posuerunt Pelagiani. II, 499, a, in fine, b.

Nec merita sequentia effectum prædestinationis sunt causa effectus prædestinationis eo modo quo dicunt aliqui, quod bonus usus gratiae prævisus sit ratio quare Deus dat ali cui gratiam. II, 499, b.

Licet aliquis particularis effectus prædestinationis habeat causam ex parte nostra, tamen totalis effectus prædestinationis in communione nullam causam habet ex parte nostri. II, 500, a.

Totalis effectus prædestinationis causa est Dei bonitas. II, 500, a.

Ex divina bonitate potest sumi ratio prædestinationis aliquorum, et reprobationis aliorum; et sola divina voluntas est ratio quod istos reprobet, et illos eligat in gloriam. II, 501, a.

Utrum generalis ratio quare Deus aliquos prædestinat, et aliquos reprobat, sit ut appareat misericordia in electis, et justitia in reprobatis? II, 501, b=502, b, in fine, et inde.